
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 4 DEL 16 FEBBRAIO 2021 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO MOBILITÀ E SICUREZZA STRADALE 

 
VISTA la Determinazione n. 1 dell’11 febbraio 2021, che viene integralmente 
richiamata, con la quale è stata avviata la procedura per l’affidamento della 
fornitura per il rinnovo dell’abbonamento on line a banche dati il più possibile 
complete e aggiornate sulle materie concernenti la circolazione stradale, la 
motorizzazione, l’infortunistica, i trasporti, le infrastrutture stradali e nautiche, le 
riforme amministrative e istituzionali, i processi di trasformazione della Pubblica 
Amministrazione, con commenti di taglio operativo e approfondimenti giuridici, 
giurisprudenziali, tecnici e amministrativi, con riferimento alla possibilità di 
effettuare ricerche sulla normativa e la giurisprudenza, oltreché accedere a un 
numero consistente di periodici on line editi da UTET, CEDAM e IPSOA, per la 
Biblioteca dell’Ente, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO che alla procedura in argomento è stato assegnato il CIG n. 
Z5D3098D5C; 
 
VISTO che in data 31 dicembre 2020 è scaduto l’abbonamento alle banche dati 
on line “Portale Gazzetta Ufficiale” e “Rivista della Corte dei Conti Telematica” 
sistema integrato di ricerca, aggiornamento e approfondimento giuridico, edita 
dalla società Informat Press s.r.l.s.; 
 
RITENUTA detta banca dati valido strumento di ricerca e aggiornamento 
documentale per le finalità dell’Ente, a supporto delle attività Direzionali nonché 
delle altre strutture dell’Amministrazione; 
 
CONSIDERATO che il servizio on line della banca dati “Portale Gazzetta 
Ufficiale” e “Rivista della Corte dei Conti Telematica” offerto da Informat Press è 
consultabile che viene messo a disposizione un sito web dedicato per l’accesso 
alle stesse banche dati e pubblicazioni, comprensivo di altri strumenti utili per lo 
svolgimento delle attività amministrativo-contabili d’ufficio; 
 
RITENUTO di dover procedere al rinnovo dell’affidamento della fornitura di un 
abbonamento a una banca dati specialistica al fine di non interrompere le 
attività di consultazione Direzionali e delle altre strutture dell’Amministrazione; 
 
RICONOSCIUTE a Informat Press s.r.l.s., già affidataria dell’ACI nel corso dei 
precedenti anni della fornitura dell’abbonamento in questione, i requisiti di 
efficienza, tempestività e correttezza dei servizi prestati; 
 
VISTO il preventivo inviato in data 28 gennaio 2020 dalla suddetta Informat 
Press s.r.l.s., parte integrante della presente determinazione dirigenziale, 
descrittivo dell’offerta d’abbonamento alla banca dati on line “Portale Gazzetta 
Ufficiale” e “Rivista della Corte dei Conti Telematica”, al canone annuale di € 
877,05 oltre IVA; 



 
 

 
 
VISTA la Dichiarazione sostitutiva di certificazione presentata dalla ditta 
Informat Press s.r.l.s., relativamente alle cause di esclusione ex art. 80 del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
VISTO il Documento di Regolarità Contributiva della ditta Informat Press s.r.l.s., 
 
VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, che disciplina la tracciabilità 
dei flussi finanziari; 
 
CONSIDERATO che sono state avviate le verifiche sulla Dichiarazione 
sostitutiva presentata dalla ditta Informat Press s.r.l.s., e che è stata effettuata 
con esito positivo la verifica sul casellario delle imprese dell’ANAC; 
 
CONSIDERATO che, a norma dell’art. 32, comma 7, l’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti prescritti per la 
partecipazione alle procedure di gara dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO che a norma dell’art. 103, comma 11, del D. Lgs. N. 50/2016 e 
s.m.i. non si richiede alla ditta Informat Press s.r.l.s. la garanzia per 
l’esecuzione della fornitura in argomento; 
 

 
DETERMINA 

 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante della 
presente determinazione, di affidare l’incarico alla ditta Informat Press s.r.l.s. di 
Roma per la fornitura del rinnovo dell’abbonamento alla banca dati on line 
“Portale Gazzetta Ufficiale” e “Rivista della Corte dei Conti Telematica”, per il 
periodo 1 gennaio/31 dicembre 2021 secondo le modalità indicate nella lettera 
di affidamento dell’incarico, per un importo complessivo pari ad Euro 877,05 
oltre IVA, necessario per dotare la Direzione e l’Ente di adeguati strumenti 
informativi, rendendone disponibile la consultazione presso i locali della 
Biblioteca; 
  

Il predetto importo sarà contabilizzato sul Conto di Costo B14 (“Oneri diversi di 
gestione”), Sottoconto 411413015 (“Abbonamenti on line”); WBS: A-306-01-01-
1232 (“Formazione e sicurezza stradale”) del Budget di Gestione assegnato, 
per l’esercizio 2021, al Gestore n. 1232 (“Ufficio Mobilità e Sicurezza Stradale”). 
 
 
             
 


		2021-02-16T11:36:29+0100
	Lucia Vecere




